Illustrissime ac Reverendissime Domine Episcopo, Domine ac Patrone nobis Gratosissime. Siquidem cura animarum omnibus aliis momentis sit proferenda, ita nos quoque anno praeterito ad consequendum salutarem illum scopum de tali solliciti eramus sacerdote qui donis Ecclesiasticis praeditus non solum in culto divino et erudienda iuventute omnem adhiberet sollertiam, sed etiam vita sua decora bonoque exemplo auditoribus suis praelucesceret, crapulas, rixas item calumniationes et similia vitaret, et ita se gereret, ut auditores plenam in eundem habere possent confidentiam. Et eius modi subiectum per Dei benignam directionem invenimus in persona delicti a nobis omnibus moderni nostri sacerdotis poppe, quem anno evoluta usque ad diem S. Georgii anni currentis consentiente et eundem in functione sua sacerdotali stabiliente domino archidiacono, tunc vivente popa Tanassi, conduximus cum eiusdem moribus, capacitate adhibitaeque tam circa expercendum in templo cultum divinum, quam circa erudiendas proles nostras opera omnimode contenti, nihilque magis voventes, quam ut doctrina et fideli manuactione eiusdem pro nostra singulari consolatione ulterius frui valeamus, ut pote qui animos auditorum sibi deunxit et communem eumque promeritum inter nos amorem atque applausum conciliavit. Eruditur per eiusdem suavem diligentemque instructionem iuventus quae antehac exiguam de rebus sacris habebat notitiam. Frequentatum est cum laetitia templum, pro quo ferme nauseam habebant homines sub sacerdotio

popae Lupul propter incapacitatem, crapulas, animum suum uxorisque et socrus suae rixosum, et in quemcumque calumniari solitum, ita ut ipsemet popa Lupul honestam quandam nostratibus feminam in ipso templo indebite meretricem vocitare non erubuerit; erubuimus autem non raro nos, dum praesertim tempore nundinarum saepe mercatores quidam Graeci una nobiscum sacris interfuissemus et popae Lupul incapacitatem agnoscentes finito cultu divino nos taliter allocuti fuissent: Ergo vos misericordiam habetis sacerdotem? pudeat! Similia autem non sunt audita sub functione sacerdotis nostri popae Dumitru. Sed mirum in modum sumus contristati cum hic spargeretur ac si popae Dumitru ulterius fungi interdictum esset, et popa Latzki ex Ujfalú pro futuro nostro sacerdote, semet nobis obtrudere conaretur, qui in novissimis feriis in dicta statione Ujfalú sacra celebravit, hic vero si popa Lupul sacra celebrasset nullus nostri templum frequentasset, adeoque cum popa Dumitru ob factam uti dicebatur prohibitionem fungi non ausus fuisset, tam sub feriis Nativitatis quam novi Anni et Apparitionis, sacerdote destituti sacramentorum usu gravisi non sumus alias etiam in popam Latzki satis bona in Ujfalú statione provisum, ebrietatem tacendo vel adeo solum, quod nobis in vitris semet obtrudere nitatur, confidentiam ullam habere haud queamus. Ne igitur quod popa Dumitru inter nos in spiritualibus magna cum diligentia ex sudore plantavit, per alios negligator, humillime et enixissime supplicamur, ut idem modernus sacerdos noster pro consolatione nostra adhuc deinceps quoque pro fungente sacerdote nobis relinquatur et per eundem Dei gloriam ulterius magis magisque inter nos promoveatur, vel si id impetrare non possumus, in hunc casum non tamen speratum id tandem unice rogamus, saltem ne illis duobus, id est popae Lupul et popae Latzki aliquo modo permittatur, ut unus vel alter ex illis duobus semet nobis obtrudat, verum si popa Dumitru ulterius inter nos fungi nulla ratione poterit, eisdemque discedere necessum erit, itera humillime instamus, ne in locum iustius unus e duobus, sed alter quispiam e sacerdotibus in districtu Bistriciensi existentibus substituitur; difficile enim esset nobis si semet quisquam obtruderet, nihilominus nos tali salario praestare oporteret, cum nihil aliud hic sacerdos pro salario habeat, quam quod nos ex propriis pendimus. Quas praeces nostras humillime reiterando favorabilem benignamque resolutionem fiducialiter sperantes nos gratiosissimis patroniciis submississime commendantes, summo cum devotione cultu iugiter permanemus Illustrissimi ac Reverendissimi Domini episcopi humillimi servi: Kismiháj Darraban, Zagran Urszul, Szimion Vermeschan, Onitze Szolonar, Szoloveszter Pászkar, Tuader Donise, Gavris Ruszul, Moroşan Iuon, Naszodan Grigore, Qandan